
Contacto

Teléfono 981288200
Correo Electrónico demarcacion.galicia@mitma.es

Dirección Postal

c/ Antonio Machado nº 45
(15071) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EM-LU-2403.C2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado de Galicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.transportes.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=si6vWidCd%2Bc%3D

Objeto del Contrato: "Emergencia: “Obras de reparación del firme de la calzada izquierda de la autovía
A-6 entre los PPKK 463+600 y 455+320, TT.MM. de Baralla y Becerreá, provincia de Lugo” Lote 2:
Contrato de obras “Instalación y mantenimiento de los desvíos de tráfico necesarios para la ejecución de
las obras de emergencia.”"

"Emergencia: “Obras de reparación del firme de la calzada izquierda de la autovía A-6 entre los PPKK 463+600Descripción 
y 455+320, TT.MM. de Baralla y Becerreá, provincia de Lugo” Lote 2: Contrato de obras “Instalación y mantenimiento de los
desvíos de tráfico necesarios para la ejecución de las obras de emergencia.”"
Valor estimado del contrato 67.808,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.048,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.808,93 EUR.

Clasificación CPV
45233150 - Trabajos destinados a la restricción del tráfico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.transportes.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=si6vWidCd%2Bc%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS
NIF A79471926
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.808,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.048,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EM-LU-2403.C2
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la adjudicataria del contrato de conservación y explotación de las carreteras afectadas por la
emergencia, por la calificación que para este tipo de obras ostenta dicha empresa y por la disponibilidad inmediata de
medios humanos y materiales en la zona con que cuenta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Por ser la adjudicataria del contrato de conservación y explotación de las carreteras afectadas por la
emergencia, por la calificación que para este tipo de obras ostenta dicha empresa y por la disponibilidad inmediata de
medios humanos y materiales en la zona con que cuenta.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbszDVYKjiEmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014538069 |  2024-001160793 | Thu, 31 Oct 2024 14:38:45:551 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbszDVYKjiEmMOlAXxDEjw%3D%3D


111699506381629570119817830556310263255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


